
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Lucena

Núm. 1.408/2018

ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO DEL SUMI-

NISTRO E INSTALACIÓN DE ALUMBRADO ORNAMENTAL EX-

TRAORDINARIO Y ACCESORIOS PARA LAS FERIAS Y FIES-

TAS DE LUCENA 2018.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Lucena (Córdoba).

b) Dependencia que tramita el expediente: Negociado de Con-

tratación.

c) Número de expediente: SU-03/18.

d) Perfil del contratante:

www.aytolucena.es/sede/perfil_del_contratante

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.

b) Descripción: Suministro e instalación de alumbrado orna-

mental extraordinario y accesorios para las Ferias y Fiestas de

Lucena 2018.

c) CPV: 45316100-6.

d) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Ofi-

cial de la Provincia.

e) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 6 de marzo

de 2018.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 112.396,70 euros.

5. Presupuesto base de licitación: Importe neto: 112.396,70 eu-

ros, más IVA. Importe total: 136.000 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 19 de abril de 2018.

b) Fecha de formalización del contrato: 23 de abril de 2018.

c) Contratista: Porgesa SA.

d) Importe de adjudicación: 111.850 euros, más IVA.

e) Ventajas de la oferta adjudicataria:

-Ejecución de la ampliación de arcos para un total de 5 fiestas o

verbenas, a razón de 5 arcos para cada una.

-Realización, durante las fiestas navideñas, de la decoración de

dos rotondas de entrada a la ciudad.

Lucena, a 26 de abril de 2018. Firmado electrónicamente por el

Alcalde, Juan Pérez Guerrero.

Viernes, 04 de Mayo de 2018 Nº 85  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2018-05-04T08:01:44+0200
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




